



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 января 2020 г. № 7

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в Порядок организации и осуществления надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 18.10.2018 № 496

В соответствии Федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и от 26.07.2019 № 254-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок организации и осуществления надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 18.10.2018 № 496, следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок организации и осуществления надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом

проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов (далее - Порядок) устанавливает требования, обязательные при осуществлении агентством по труду и занятости населения Сахалинской области (далее - агентство) надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов (далее - надзор и контроль).».

1.2. В разделе II:

1.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«II. Требования к порядку осуществления надзора и контроля, к составу, последовательности и срокам выполнения административных процедур (действий) при осуществлении надзора и контроля, в том числе к особенностям выполнения административных процедур в электронной форме, и критериям принятия решений».

1.2.2. Наименование подраздела «Порядок информирования о государственной функции» изложить в следующей редакции:

«Порядок информирования об осуществлении надзора и контроля».

1.2.3. В пункте 2 слова «Информирование о государственной функции и порядке ее исполнения осуществляется» заменить словами «Информирование об осуществлении надзора и контроля и порядке его осуществления производится».

1.2.4. Наименование подраздела «Порядок исполнения государственной функции» изложить в следующей редакции:

«Порядок осуществления надзора и контроля».

1.2.5. В пункте 3 слова «Государственная функция исполняется» заменить словами «Надзор и контроль осуществляется».

1.2.6. В пункте 4 слова «Исполнение государственной функции» заменить словами «Надзор и контроль».

1.2.7. В пункте 5:

- в подпункте 1) слова «исполняющего государственную функцию» заменить словами «осуществляющего надзор и контроль»;

- в подпункте 7) слова «исполнению государственной функции» заменить словами «осуществлению надзора и контроля».

1.2.8. В пункте 6:

- в абзацах первом и втором слова «Исполнение государственной функции» заменить словами «Надзор и контроль»;

- в абзаце третьем слова «Исполнение государственной функции» заменить словами «Осуществление надзора и контроля».

1.2.9. Наименование подраздела «Критерии принятия решений по исполнению государственной функции» изложить в следующей редакции:

**«Критерии принятия решений
при осуществлении надзора и контроля».**

1.2.10. Наименование подраздела «Состав, последовательность административных процедур при исполнении государственной функции» изложить в следующей редакции:

**«Состав, последовательность административных процедур
при осуществлении надзора и контроля».**

1.2.11. В абзаце первом пункта 11 слова «Государственная функция» заменить словами «Осуществление надзора и контроля».

1.2.12. Наименование подраздела «Сроки исполнения государственной функции» изложить в следующей редакции:

«Сроки осуществления надзора и контроля».

1.2.13. Наименование подраздела «Результат исполнения государственной функции» изложить в следующей редакции:

«Результат осуществления надзора и контроля».

1.2.14. В пункте 24 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления надзора и контроля».

1.2.15. В пункте 31 слова и цифры «на 10 рабочих дней в отношении малых предприятий и не более чем на 10 часов в отношении микропредприятий» заменить словами и цифрами «на 30 часов в отношении малых предприятий, не более чем на 10 часов в отношении

микропредприятий и не более чем на 15 рабочих дней в отношении других резидентов ТОР или других резидентов СПВ».

1.3. В наименовании раздела III и далее по тексту слова «исполнением государственной функции» заменить словами «осуществлением надзора и контроля» в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Сахалинской области



В.С.Сидоренко